alcançados por meio de termos de ajustamento de conduta (TACs) na microbacia do

Córrego Lucas, que atravessa o município. Esse fato facilitou a identificação de áreas

prioritárias para conservação pela TNC.

Segundo levantamento de Figueiredo et al. (2009) o projeto, dividido em duas

fases, foi orçado em US$ 148.017,39 (cento e quarenta e oito mil e dezessete dólares

com trinta e nove centavos de dólares). A primeira etapa visava o diagnóstico das

condições socioambientais das propriedades rurais e recomendações de acordos para

regularização dos passivos ambientais e trabalhistas. A segunda visa um sistema, ainda